■創 立 ／ 昭和 29年 6月 3日                ■第 64代  会長 ／ 川上 彰久   幹事 ／ 落合 洋司

■事務所 ／ 藤沢市藤沢 93新堀ライブ館 204  TEL：0466-25-4000 FAX：0466-26-9292 E-mail：info@fujisawa-rotary.com

■例会日 ／ 毎週水曜日 12:30～13:30          ■例会場／ 湘南クリスタルホテル TEL：0466-28-2111

NO.11       第 3083  例会    ２０１７年 ９月 ２０日    天候 晴れ

ロータリーソング「 それでこそロータリー 」

四つのテスト

≪ゲスト・ビジターの紹介≫

  ビジター：端山 創之 様

     （第 2780地区第 3Gガバナー補佐/藤沢西 RC）

≪会長報告≫

 ・本日は、ガバナー補佐訪問です。

 ・第 2780地区地区大会ご参加、ありがとうござい

ました。

 ・第 1回ピースウォーク実行委員会が開催されまし

た。藤沢 RCは、医務を担当。地区としての補助

金 44万円。クラブの分担金は、会員あたり２千

円（次回、理事会議案）

 ・9月 14日の会長幹事会の報告です。

  1.９月２３日(土)市民祭りポリオ撲滅キャンペ

ーンにご参加下さい。

  2.米山記念奨学会への寄付をお願いいたします。

  3.ロータリーデェイの設定はありませんが、

   環境関連事業として、RI の提唱しています、

   一人一本の植樹運動を進めていく方向。

≪幹事報告≫

 ・9月 18日地区大会本会議ご欠席の方なさった方に

パンフレットを配布しています。

 ・10月 4日(水)は藤沢ＲＣガバナー訪問です。

  ガバナー歓迎の歌を作詞作曲（畑中雄大氏）して

います。次週皆様でリハーサルしたいと思います。

  のでよろしくお願いいたします。

 ・ガバナー補佐所属の藤沢西 RC共催、「第 2回ピン

  クリボン湘南ウォーク」が 11月 18日(土)開催

  されます。

出席報告 （   ）内は計算に用いた会員数

例会月日 会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率
メークアップ

修正出席者数 修正出席率
会員数

９月６日 ４４（４４）名   ３３名  １１名 ７５．００％   ３名 ３６名 ８１．８２ ％

９月２０日 ４４（４４）名   ３４名   １０名 ７７．２７％

第 2780地区

ガバナー   大谷新一郎

第 3グループガバナー補佐 端山創之

・10月 4日（水）、ガバナー訪問にともないまして、

 10月の理事役員会は、11日例会後に移動いたしま

す。理事役員の方は、ご了承願います。

≪お祝い≫

  地区大会長寿会員記念品贈呈

           泉 信子 会員

端山ガバナー補佐より記念品贈呈

一言メッセージ 泉会員

≪スマイル報告≫

  端山 創之 第 2780地区第 3G ガバナー補佐/

藤沢西 RC

      本日は、ガバナー補佐訪問 よろしくお願い致

します。

   また 2週間後のガバナー公式訪問も重ねてよろ

しくお願い致します。

  川上 彰久 会長

   端山ガバナー補佐 本日、よろしくお願いいた

します。

    地区大会ご参加の皆様、ありがとうございま

した。

   泉 信子 会員

    端山ガバナー補佐様 ようこそいらっしゃ

いました。

   田中 正明 会員

    端山ガバナー補佐、今年の活躍を期待してお

ります。

   瀧澤 秀俊 会員

    端山さん ようこそ！

    第 3グループを頼みます。

   大西 勝彦 会員

    端山 AG様 ようこそいらっしゃいました。

    種々お世話になりありがとうございました。

   長津 豊 会員

    端山ガバナー補佐 本日の卓話、よろしくお

願い致します。

   吉川 栄紀 会員

    端山ガバナー補佐様 本日はお忙しい処あ

りがとうございます。端山様は渡しと同じロ

ータリアン 2世ですが、ルックスも人柄もす

ばらしく全くおよばないそんざいです。今日

は奉仕に理想を求めつつ友情を深めたいと

思います。

   小澤 幸喜 会員

    ようこそ 湘南の都からお越し頂きました。

メガネも時計も端山銀美堂さんのおかげで

視界も時空も超良好です。いつもありがとう

ございます。

   小河 静雄 会員

    端山様 スピーチたのしみにしています。

   牟田口 新一郎 会員

    端山様 本日はよろしくお願いします。

    又、今後ともご指導「100%」でお願いします。

≪卓話≫

『ガバナー補佐訪問』

  国際ロータリー第 2780 地区

   第 3グループ ガバナー補佐

   端 山  創 之  様（藤沢西 RC）

・ご挨拶

 ・大谷 新一郎 ガバナーのご紹介ビデオ

 ・本年度の地区方針 6項目

 ・最重点項目としての会員増強

 ・現在のロータリアンの現状について

 ・ゾーンの見直しについて

 ・規定審議会の決定

 ・2017－18年のＲＩテーマ

 ・質疑応答

本日の司会の廣田会員 お疲れ様でした。

端山ガバナー補佐と記念撮影（例会後、お時間のあった半数くらいの方と）

本日のお料理